2022年９月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（コード番号：３１５０ 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先 財務企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

節電プログラム促進事業の採択に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社グリムスパワー（以下、グリムスパワー）は、経済産業省が

実施する「令和 4年度 電気利用効率化促進対策事業（節電プログラム促進事業）」（以下、本事業）に

採択されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本事業の概要

本事業は、この冬に予想される厳しい電力需給に備え、需給ひっ迫と電気料金高騰の双方への対策

として、小売電気事業者が実施する節電プログラムへの登録などに対して国が採択事業者を通じて需

要家へ特典（低圧需要家の参加特典：2,000円/家庭等、高圧需要家の参加特典：20万円/事業者、節

電達成特典：後日公表）を付与し、節電プログラムへの参加を通じた電気の効率利用の促進を図る新

たな枠組みです。

本事業の概要図（出所：経済産業省資料より抜粋）

２．本事業におけるグリムスパワーの取り組み

グリムスパワーは、本事業に先立ち 2022 年８月より対価支払型デマンドレスポンス「おとく節電

サービス」を実施してまいりました。本事業におきましても、当該実積およびノウハウを通じてお客

様へより良いサービスを提供し、国が促進する電気の効率的利用に資する取り組みを拡大してまいり

ます。

３．業績への影響

本件の当期業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおります。

（参考）

経済産業省「電気利用効率化促進事業」PRページ

https://setsuden.go.jp/

                                         以 上

https://setsuden.go.jp/